
Utprovningsguide
S.O.T tumortos

För att ortosen ska fungera optimalt är det viktigt att överdraget är justerat så att det sitter bra. Fäst överdraget
successivt, låt bandet vid tummen (1) sitta fast från början. Fäst sen flikarna i tur och ordning, flik 2 och sen flik 3.
Efterjustera så att ortosen sitter bekvämt.

UTPROVNING

1 2

Öppna de breda bandflikarna 2 & 3 och
låt den smala fliken 1 sitta kvar.

Placera handen på ortosen.

3 4

Lägg bandet över handen och fäst bandflik 3 och sedan bandflik 2 mot Velcon på handens insida.
Efterjustera bandflik 1 och 2 så att ortosen sitter bekvämt.



TA PÅ ORTOSEN 

Vid av- och på-tagning efter utprovningen är gjord skall bandet enbart öppnas på lillfingersidan (bandflik 3)

TA AV ORTOSEN

ADDUCERAD TUMME

Adducerad tumme
I de fall patienten har en mycket adducerad tumme och det är trångt mellan tummen och pekfingret, kan
tummens band-flik vridas ett varv för att lättare få plats i tumvecket.



NEDSATT MUSKELKRAFT I HAND

Nedsatt muskelkraft i hand
Om patienten har nedsatt kraft i händer och fingrar kan det underlätta påtagningen om ett hål görs i
band-flik 3

EXTRA STÖD FÖR MCP-LEDERNA

Genom att välja en större storlek på ortosen får patienten extra stöd för MCP dig 2-5.
Ortosen kan då även ge ett ulnart stöd för MCP-lederna vilket motverkar ulnardrift.



STÖD FÖR HANDLEDEN

EXTRA STÖD 
När även stöd för handleden behövs kan SOT Tumme användas tillsammans med en handledsortos, tex
46029 Vission Handledsortos eller 35207 Selection Open wrist.

För patienter med underarmsfraktur som under immobiliseringstiden utvecklat adductionskontraktur
kan SOT tumortos med fördel användas nattetid kombinerat med ett handledsstöd.

För patienter med carpaltunnelssyndrom är det förutom handledsstödet fördelaktigt att få stöd under
MCP-lederna och så öppna upp handen för att ge bättre plats för medianus-nerven i carpaltunneln
nattetid. Detta är även gynnsamt vid artrit/artros där det föreligger risk för intrinsic-förkortning.
SOT Tummens band-set tas då av och produkten placeras inuti handledsortosen enligt bilden.
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